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Beauftragte für internationale Studierende an der TU Dortmund 
International Student Advisors at TU Dortmund University 

Fakultät 
Departments 

Ansprechpartner*in 
Contact person 

E-Mailadresse
E-Mail adress

Telefon 
phone number 

0231/755- 

Sprechzeiten 
Office hours 

Mathematik | mathematics Prof. Dr. Joachim Stöckler joachim.stoeckler@tu-dortmund.de 3100 nach Vereinbarung 
by prior arrangement 

Physik | physics Dr. Chris Delitzsch chris.delitzsch@tu-dortmund.de 3573 nach Vereinbarung 
by prior arrangement 

Chemie und Chemische Biologie | chemistry and chemical 
biology 

Dr. Beate Heinz beate.hinz@tu-dortmund.de 3720 nach Vereinbarung 
by prior arrangement 

Informatik | computer science Dr. Lars Hildebrand lars.hildebrand@tu-dortmund.de 6375 Mo 14-15 Uhr 
Mon 2-3 pm 

Statistik | statistics Dr. Daniel Horn daniel.horn@tu-dortmund.de - nach Vereinbarung 
by prior arrangement 

M.Sc. Sheila Görz goerz@statistik.tu-dortmund.de 6808 nach Vereinbarung 
by prior arrangement 

Bio- und Chemieingenieurwesen | biochemical and 
chemical engineering 

Prof. Sergio Lucia sergio.lucia@tu-dortmund.de 5341 nach Vereinbarung 
by prior arrangement 

Maschinenbau | mechanical engineering Kerstin Barton int.mb@tu-dortmund.de 6462 nach Vereinbarung 
by prior arrangement 

Elektrotechnik und Informationstechnik | electrical 
engineering and information technology 

Prof. Dr. rer. nat. Frank Hoffmann frank.hoffmann@tu-dortmund.de 3998 Mi 11-12 Uhr oder 
nach Vereinbarung 
Wed 11 am-12 pm or 
by prior arrangement 

Raumplanung | spatial planning Dr.- Ing. M. Vazifedoost mehdi.vazifedoost@tu-dortmund.de 6907 Mi 10-12 Uhr oder 
nach Vereinbarung 
by prior arrangement 

Architektur und Bauingenieurwesen | architecture and civil 
engineering 

Jun.-Prof.Dr.Dipl.Dipl. 

Ing. Panagiotis Spyridis 

panagiotis.spyridis@tu-dortmund.de 6423 nach Vereinbarung 
by prior arrangement 

Wirtschaftswissenschaften | business and economics Debra Hanning debra.hanning@tu-dortmund.de 5278 nach Vereinbarung 
by prior arrangement 

Erziehungswissenschaft, Psychologie und 
Bildungsforschung | educational sciences and psychology 

Miriam Mathias miriam.mathias@tu-dortmund.de 8166 nach Vereinbarung 
by prior arrangement 

Rehabilitationswissenschaften | rehabilitation 
sciences 

Annika Biewener international.fk13@tu-dortmund.de 2891 nach Vereinbarung 
by prior arrangement 
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Humanwissenschaften und Theologie | humanities and 
theology 

Lea Prix lea.prix@tu-dortmund.de 2882 nach Vereinbarung 
by prior arrangement 

Kulturwissenschaften | cultural studies Sibylle Klemm sibylle.klemm@tu-dortmund.de 7157 nach Vereinbarung 
by prior arrangement 

Kunst- und Sportwissenschaften | arts and sports sciences Sonja Strauch sonja.strauch@tu-dortmund.de 6536 nach Vereinbarung 
by prior arrangement 

Sozialwissenschaften | social sciences Dr. Arne Niederbacher arne.niederbacher@tu-dortmund.de 2829 Mi 13-14 Uhr 
Wed 1-2 pm 




